1. ปัญหาทางการควบคุม ตรวจสอบ
2. ปัญหาทางด้านเศรษฐกิจของประเทศ

1. ปัญหาทางการควบคุม ตรวจสอบ

ในประเทศเกาหลี ซึ่งเริ่มใช้วิธีการทางภาษีเพื่อส่งเสริมนโยบายส่งออกมาตั้งแต่ปี 1962 (พ.ศ.2505) เริ่มแรกก็ได้มีการนำระบบการยกเว้นภาษี (Exemption System) มาใช้ แต่ก็ใช้มาเพียง 13 ปี เท่านั้น ก็ต้องเปลี่ยนมาใช้ระบบการคืนอากร (Drawback

System) แทนในปี 1975 (พ.ศ.2518)<sup>1</sup> และใช้มาจนถึงปัจจุบัน

ในประเทศไต้หวันก็เช่นเดียวกัน ใช้ระบบคั้นอากรมาเป็นเวลาอย่างน้อย 30 ปี แต่ปัจจุบัน แนวโน้มที่จะใช้ระบบดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากสภาพการณ์ปัจจุบันไม่เหมาะสม และมีแนวโน้มว่าจะนำระบบคลังสินค้าทัณฑ์บน (Bonding System) มาใช้แทน<sup>2</sup>